
LOUČOVICKÝ

ZPRAVODAJ

ZPRAVODAJ OBCE LOUČOVICE
www.loucovice.info
zpravodaj@loucovice.info

Den otevřených dveří
u hasičů

strana 5

Sport

strana 8

Výlet Senior klubu

strana 6

6/2022   |   ČERVEN   |   NÁKLAD 750 KS   |   ZDARMA

P
A

R
T

N
E

R
Z

P
R

A
V

O
D

A
JE

VLASTNÍ BYDLENÍ JE DRAHÉ, VRACÍ SE ÉRA DRUŽSTEVNICTVÍ,
RÁDI BYCHOM JEJ I DO LOUČOVIC

strana 3



strana 2

Pranosti ky
- červen
• Netřeba v červnu o déšť prosi� , při-

jde, jak začne kosi� .
• Červen studený - sedlák krčí rameny.
• Když v červnu severní větry vějí, tu 

se bouřky opozdějí.
• Jestli červen mokrý bývá, obilí pak 

málo rodívá.
• V červnu deš� vo a chladno způsobí 

rok neúrodný snadno.
• Často-li se v červnu hrom ozývá, kal-

né léto potom přicházívá.
• Červen-li více sucho než mokro 

bývá, urodí se hojnost dobrého vína.
• Co v červnu nedá do klasu, červenec 

nažene v času.
• Jak červen teplem září, takový bude 

i měsíc září.
• Jaký červen, takový i prosinec.
• Červnové večerní hřmění - ryb a raků 

nadělení.
• Je-li červen mírný, nebude v prosinci 

mráz silný.
• Jaká parna se v červnu dostaví, tak 

se i prosincové mraky postaví.

Uzávěrka příští ho 
čísla:

24. 6. 2022

LOUČOVICKÝ ZPRAVODAJ
periodický ti sk územního samosprávného celku obce Loučovice

Vydává: Obec Loučovice, IČ: 00245984, Registrační značka: MK ČR E 22951, Datum vydání: 31. 5. 2022
Odpovědný redaktor: Franti šek Fazekas, Adresa redakce: OÚ Loučovice, 382 76 Loučovice 51,

e-mail: zpravodaj@loucovice.info, tel.: 380 748 115, Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví.
Distribuce: OÚ Loučovice.

Vydavatel není odpovědný za obsah a pravdivost oti štěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát/člá-
nek, který by jej poškozoval nebo byl svým obsahem proti zákonný. Vychází 12x ročně nákladem 800 ks. 

V červnu oslaví své krásné jubileum

 paní  NOVOTNÁ ZDEŇKA
  VAŇKOVÁ ANNA
  ŠEJNOVÁ EVA
  NEJEDLÁ JANA
  GONDEKOVÁ ANNA
  SOVOVÁ ZDĚŇKA
  HOREJŠOVÁ EVA
  MULKUSOVÁ ANNA

 pan  SRBA KVĚTOSLAV
  FIGURA PETR
  EDER ALEXEJ
  OVČÁČEK JAROSLAV
  ŠAFÁŘ FRANTIŠEK

Všem výše uvedeným přejeme vše nejlepší, plno
životních radostí  a mnoho dalších let spokojeného života.



strana 3

Pořídit si vlastní bydlení je čím dál složi-
tější.  Pryč je doba, kdy ceny nemovitostí 

rostly zejména v Praze. U nás na Lipensku se 
jim velmi rychle blížíme také. Ceny rapidně 
rostou, pozadu nezůstávají ani stále vyšší hy-
poteční sazby. Vhodnou alternativou se tak 
pro mnohé může stát družstevní bydlení.
V poslední době roste poptávka nejen po ná-
jemním bydlení, ale i po bytech ke koupi i v 
naší obci. Bohužel si naše obec nemůže dovo-
lit stavět ve velkém nájemní bydlení, kromě 
bydlení pro vyhrazené skupiny osob, na které 
je možné získat finanční  podporu. 
V územním plánu však máme územní rezervu 
pro bytový projekt, který by mohl nabídnout 
dostupné bydlení u nás v obci.
Tento projekt by umožnil vybudování 40 no-
vých bytů, které by mohly být nabídnuty ob-
čanům formou družstevního bydlení.

To může být jakýmsi kompromisem pro lidi, 
kteří nechtějí bydlet v nájmu, ale nemají pro-
středky na vlastní bydlení. Při družstevnictví 
se nestáváte přímo majitelem nemovitosti, ale 
podílníkem družstva, kterému nemovitost pa-
tří. Vy pak měsíčně platíte nájemné, zahrnující 
poplatky na správu a údržbu domu, případně 
splácíte svůj družstevní podíl. Ten samozřejmě 
můžete odprodat, převést na někoho jiného, 
nebo odkázat v dědictví.

Hypotéku čerpá družstvo

Největší výhodou družstevnictví je bezesporu 
financování. To může být zcela zásadní, pro-
tože Česká národní banka od 1. dubna 2022 
opět zpřísnila podmínky pro získání hypotéky. 
V současné době musí žadatel splnit tři uka-
zatele. DTI vyjadřuje celkové zadlužení zájem-
ce o půjčku. To nesmí překročit 8,5 násobek 
čistého ročního příjmu, u lidí do 36 let je to 
pak 9,5 násobek. Pokud tedy například vydě-
láváte 20 000 měsíčně, tj. ročně 240 000 Kč, 
vaše nejvyšší zadlužení může být 2 040 000 Kč, 
pokud jste mladší 36 let tak 2 280 000 Kč. Dru-
hým ukazatelem je tzv. DSTI, ten představuje 
poměrnou částku, kolik splácíte ze své čisté 
mzdy. U lidí do 36 let se jedná o 50%, u lidí 
starších pak o 45%. Tedy z 20 000 měsíčně, se 
jedná o maximální splátku 10 000 Kč. Poslední 
zásadní pravidlo, které upravila ČNB se jme-
nuje LTV a představuje výši úvěru a zastavené 
nemovitosti. To představuje 80% u lidí starších 
36 let a 90% pro lidi mladší. V překladu to zna-
mená, že alespoň 10-20 % peněz potřebných 
pro nákup nemovitosti musíte mít našetřeno 
ze svého.
Tyto podmínky tak nahrávají družstevnímu by-
dlení, kdy o úvěr žádá a následně splácí druž-
stvo. Zájemce o družstevní bydlení musí splatit 
jen vstupní poplatek a následně může splácet 
svůj podíl. Na vstupní poplatek poskytuje 
speciální půjčku řada stavebních spořitelen. 

Jeho výhoda je, že nemusíte ručit nemovitostí 
a přitom ho můžete klidně splácet 20-25 let.

Družstevní bydlení bývá levnější

Zatímco developeři staví proto, aby měli zisk, 
tak družstvo funguje jinak. Z principu se jed-
ná o skupinu lidí, kteří se spojí, aby společně 
vyřešili svou potřebu bydlet. Nedochází tak 
k potřebě zisku, nebo nutnost investovat do 
marketingu developerského projektu. V praxi 
se tak ukazuje, že pořízení družstevního bydle-
ní bývá o 20 - 30% levnější, než vlastní koupě.

Model, který funguje

Bytová družstva nejsou nic nového. Velmi 
dobře fungovala už za dob Rakouska-Uher-
ska, přes první republiku až po komunismus. 
Ten bohužel družstevnictví neudělal dobrou 
službu a na nějaký čas došlo k odklonu české 
společnosti od tohoto konceptu. Na západ od 
našich hranic se však stále jedná o oblíbenou 
formu pořízení si bydlení. 
I u nás v obci bylo v minulosti postaveno ně-
kolik bytových domů formou družstevního 
bydlení.
Zatímco v posledních 30 letech vzniklo v Čes-
ké republice jen málo nových projektů, nyní 
nastává oživení této formy výstavby bydlení. 
Nové projekty se chystají nejen ve velkých 
městech, ale i obcích naší velikosti

- Ing. Jan Kubík, starosta obce Loučovice -

VLASTNÍ BYDLENÍ JE DRAHÉ, VRACÍ SE ÉRA DRUŽSTEVNICTVÍ,
RÁDI BYCHOM JEJ I DO LOUČOVIC

Anna Lísalová
GEODETICKÉ PRÁCE - VYŠŠÍ BROD

tel: 724 680 993
mail: anicka.lisalova@gmail.com

Vi
zu

al
iza

ce
 m

ož
né

ho
 u

m
íst

ěn
í b

yt
ov

éh
o 

do
m

u



strana 4

Usnesení č. 52/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje ově-
řovatele zápisu Miloslava Hü� nera a Radima 
Štubnera, jako zapisovatele Daniela Hovorku.

Usnesení č. 53/2022
Zastupitelstvo  schvaluje navržený program 
zasedání a schvaluje rozšíření programu o 
jednání uvedené body:
• 18.1. Aukční vyhláška-E-aukce pozemku 

o výměře 1221 m2 v k.ú. Kapličky
• 18.2. Žádost o zařazení do evidence žada-

telů o pronájem bytu.
• 18.3. Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskyto-

vání služeb  odpadového hospodářství, 
uzavřené se společností  Technické služby 
Kaplice ze dne 29.11. 2021.

• 18.4. Žádost po záměru o pronájem části  
pozemku p.č. 212/11 o výměře 110 m2 v 
k.ú. Loučovice.

• 18.5. Dodatek č.1 ke Smlouvě „Nájem 
prostor sloužících k podnikání“ uzavřené 
dne 30.4. 2016 s MUDr. Marií Bencovou.

• 18.6. 0dvodnění bytového domu Loučo-
vice č.p. 111 a č.p.7

• 18.7.Informovanost občanů obce Loučo-
vice.

Usnesení č. 54/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: CB-001030071693/
002-SECB se společností  EG.D, a.s. v předlože-
ném znění.

Usnesení č. 55/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice rozhodlo s 
ohledem na současnou cenu a dostupnost 
zemního plynu pozastavit zakázku na akci: Ply-
nofi kace Starého sídliště a ukládá informovat 
žadatele o připojení o tomto stavu.

Usnesení č. 56/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice po řádně zve-
řejněném záměru schvaluje prodej pozemku  
p.č. 380/9 o výměře 418 m2 v k.ú. Loučovice 
za cenu 300,-  Kč/m2  plus DPH a náklady. 

Usnesení č. 57/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice po řádně zve-

řejněném záměru schvaluje prodej pozemku  
p.č. 227/22 o výměře 29 m2 v k.ú. Loučovice 
za cenu  700,-Kč, plus DPH a náklady.

Usnesení č. 58/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice po řádně zve-
řejněném záměru schvaluje prodej pozemku  
p.č. 227/21 o výměře 45 m2 v k.ú. Loučovice 
za cenu  230,-Kč/m2 plus DPH a  náklady.

Usnesení č. 59/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s uza-
vřením nájemní smlouvy se společností  EKC, 
z.s. na pozemek p.č. 290/1 v k.ú. Loučovice o 
výměře 1589 m2 ve dnech 18.8. až 21.8.2022 
za cenu 15 000 ,-Kč bez DPH.

Usnesení č. 60/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí schválené rozpočtové opatření č. 2/2022 v 
předloženém znění.

Usnesení č. 61/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí schválené rozpočtové opatření č. 3/2022 v 
předloženém znění.

Usnesení č. 62/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí důvody předložené k projednávání a schva-
luje Obecně závaznou vyhlášku 1/2022 o noč-
ním klidu v upraveném znění.

Usnesení č. 63/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědomí 
důvody předložené k projednávání a schvaluje 
Povodňový plán stavby Cyklostezka Loučovice 
, úsek Lipno ž.st. – Sv. Prokop. v předloženém 
a aktualizovaném znění.

Usnesení č. 64/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice po řádně zve-
řejněném záměru schvaluje přenechání části  
pozemku  p.č. 548/16 o výměře 50 m2 v k.ú. 
Loučovice k bezplatnému užívání  na dobu ne-
určitou.

Usnesení č. 65/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vě-
domí důvody předložené ředitelem ZŠ a MŠ 

Loučovice a schvaluje mimořádný fi nanční 

příspěvek, který bude poskytnutý na základě 

darovací smlouvy na účet žadatele ZŠ a MŠ Lo-

učovice ve výši 30 000,-Kč a splatný do 30. dnů 

od podpisu smlouvy.

Usnesení č. 66/2022

Zastupitelstvo obce Loučovice jako navrho-

vatel a vlastník dražené nemovitosti  schvalu-

je Aukční vyhlášku organizátora JURIS REAL 

Dražby, a.s., IČ: 241 40 384, DIČ: CZ 241 40 

384EKC, na E-aukci pozemku o výměře 1221 

m2 v k.ú. Kapličky v předloženém znění, včet-

ně Smlouvy o provedení aukce 0119/2022 se 

společností  JURIS REAL Dražby, a.s.

Usnesení č. 67/2022

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje Do-

datek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 

odpadového hospodářství, uzavřené se spo-

lečností  Technické služby Kaplice, spol. s r.o. 

v dne 29.11. 2021 a to včetně Přílohy č.1 výše 

uvedeného dodatku v předloženém znění.

Usnesení č. 68/2022

Zastupitelstvo obce Loučovice po řádně zve-

řejněném záměru schvaluje pronájem (pacht) 

části  pozemku  p.č.212/11 o výměře 110 m2 v 

k.ú. Loučovice za cenu 4 Kč /m2/rok.

Usnesení č. 69/2022

Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje Do-

datek č. 1 ke Smlouvě „Nájem prostor slouží-

cích k podnikání“ uzavřené dne 30.4. 2016 s 

MUDr. Marií Bencovou v předloženém znění.

Usnesení č. 70/2022

Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s od-

vodněním bytového domu Loučovice č.p. 111, 

a č.p. 7 schvaluje předložený rozpočet a pově-

řuje starostu uzavřením smlouvy - objednáv-

ky se společností  Marti n Klimeš, Čeřejov 25, 

374 01 Trhové Sviny IČ: 73483486 za cenu 479 

523,- Kč (bez DPH).

Poznámka:

Úplný zápis ve smyslu stanovení §95 odst. 5 

zákona o obcích je uložen na obecním úřadu k

nahlédnutí .

VÝPIS USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUČOVICE KONANÉHO
DNE 19. 5. 2022

Z
A

ST
U

P
IT

EL
ST

V
O



strana 5

V            hasičské zbrojnici v Loučovicích se 21. května slavilo výročí 125ti let od založení sboru dobrovolných hasičů, den otevřených dveří a zároveň 
kolaudace po velké rekonstrukci hasičské zbrojnice. Rekonstruován byl postupně celý objekt včetně venkovních ploch a garáží. Na rekonstruk-

ci se podíleli dobrovolní hasiči za významného přispění obce a dotací. Celková cena rekonstrukce se pohybovala v řádu milionů korun. Na dni 
otevřených dveří hasiči ukázali techniku, kterou disponují.
Děti si mohly vyzkoušet hasit stříkačkou a prohlédnout si zblízka výbavu hasičského vozu nebo se v jednom z nich projet. Tím největším zážitkem 
byla jistě jízda na čtyřkolce. Ta byla trochu adrenalinová a nadšeni byli nejen děti ale i dospělí návštěvníci, kteří si slunečného dne stráveného na 
hasičské zbrojnici užívali. A hasiči jim k tomu samozřejmě připravili i dobré jídlo a pití. Pro děti pak byly přichystány omalovánky, samolepky a také 
perníčky, o které se postarala a pro hasiče napekla paní Konečná. Více fotografií naleznete na Facebookovém profilu Hasiči Loučovice.

- František Fazekas -

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ HASIČSKÉ ZBROJNICE

V naší obci byla před obecním úřadem nain-
stalována elektronická úřední deska. Tato 

digitalizace obecního úřadu má řadu výhod. 
Zejména pokud je propojená s webem a in-
formačními SMS od jedné společnosti, jak je 
tomu právě v Loučovicích.
„Je to obrovské ulehčení v tom, že děvčata, 
která tady na úřadě zadají jakýkoliv dokument 
na webovou úřední desku, tak ten se během 
třiceti minut promítne i na elektronické úřední 
desce. Nemusí tedy běhat ven s těmi papíry a 
nemusí je vůbec tisknout, takže je zde jasná 
úspora i nákladů v tomto směru,“ upřesňuje 
Josef Horák ze společnosti Galileo, která se 
stará o webové stránky, informační systém a 
nově i elektronickou úřední desku v Loučovi-
cích.
„Zároveň tato elektronická úřední deska řeší 
nový zákon o obecně závazných vyhláškách, 
který vešel v platnost k 1. 1. 2022. Podle toho-
to zákona musí obce veškeré obecně závazné 
vyhlášky posílat do registru, který musí být 
přístupný občanům v elektronické podobě po 

dobu úředních hodin. Pokud by v obci nebyla 
elektronická úřední deska, musely by Loučovi-
ce zajistit počítač, který by občané mohli vyu-
žívat a zde jsou jasné náklady navíc,“ dodává 
další výhody Josef Horák.
Loučovice si vybrali možnost financování elek-
tronické úřední desky pronájmem. Je to vel-
ká výhoda v tom, že nemusí platit pořizovací 
cenu hned, ale mohou počkat na vhodné do-
tační tituly. O peníze, které zaplatí v měsíčních 
splátkách, obec nepřijde. Tyto zaplacené pe-
níze se po odkupu desky převedou na údržbu 
elektronické desky nebo webových stránek 
obce.
Elektronická úřední deska byla zvolena od spo-
lečnosti Galileo nejen proto, že tato společ-
nost obci poskytuje informační SMS a emaily 
nebo funkční řešení webových stránek, ale 
hlavně pro unikátní řešení technologie desky, 
která znamená velmi nízkou spotřebu energie 
a to je v dnešní době více, než důležité.
Loučovice se tak řadí mezi obce, které jdou 
s dobou a nabízí moderní způsoby informo-

vanosti občanů. Obyvatelé obce tak mohou 
využívat nejen novou elektronickou úřední 
desku, ale i mobilní aplikaci, informační SMS 
nebo e-maily a samozřejmě web obce www.
loucovice.info.

- František Fazekas -

NOVÁ ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA



strana 6

VÝLET SENIOR KLUBU LOUČOVICE 10.5.2022
- PROTIVÍNSKÝ PIVOVAR

S
EN

IO
Ř
I



strana 7

IN
FO

 Z
E Š

KO
LY

ŠKOLNÍ AKADEMIE
Po dvouleté pauze jsme znovu mohli uspořádat školní akademii - ten-
tokrát jako oslavu Dne matek. K vidění byl tradičně pestrý program - 
parodické scénky, hudebně taneční vystoupení i zpěv v podání školního 
sboru Slavíček. 
Tímto děkujeme všem rodičům, prarodičům a ostatním návštěvníkům, 
kteří se přišli podívat na naše vystoupení - a podpořili naše snažení 
svým potleskem. 
Pokud chcete některé z vystoupení shlédnout ještě jednou, máte mož-
nost - přes odkaz na stránkách naší školy: www.zsloucovice.cz

RYBÁŘSKÁ OLYMPIÁDA
Soutěž pro všechny nadšence rybářského sportu od 6. do 9. třídy. Škol-
ní kolo obsahuje písemný test zaměřený na poznávání ryb a živočichů 
žijících kolem vody, rybářské techniky a vybavení a znalosti  života ryb. 
Krajské kolo se pak koná ve Vodňanech na zdejší Střední rybářské škole, 
zde se pak soutěží např. i v chytání ryb. Vítězem našeho školního kola se 
stal Lukáš Vaněk - gratulujeme! Jeho postup do kola krajského pak zá-
visí na výsledcích účastníků ze všech ostatních škol, protože postupují 
jen ti  nejlepší. Budeme držet palce…

NO BACKPACK DAY
Hezky česky - den bez aktovek. Vypadá to sice pouze jako obyčejná re-
cese, ale skrývá se za ní hlubší poselství. Jedná se o (dnes už) celosvěto-
vý happening, jehož cílem je upozornit na miliony dětí  (zejména třetí ho 
světa), jejichž rodiny nemají možnost pořídit jim aktovky - děti  tak musí 
nosit pomůcky do školy pouze v ruce, často i mnoho kilometrů. Na naší 
škole akci iniciovaly žákyně šesté třídy a jejich myšlenka měla úspěch. 
Nákupní či houbařské košíky, kufry, ale i zahradní kolečko nebo kajak! 
V tom všem byli žáci schopni přinést své školní věci. A kupodivu měli 
tentokrát všechno :)

SOUTĚŽ MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ
V pondělí 16. 5. se v Českém Krumlově konala soutěž Mladých zdra-
votníků pořádaná oblastním spolkem Českého červeného kříže. Naši 
školu v mladší věkové kategorii reprezentoval pěti členný tým ve složení 
Adéla Cviková, Lenka Dudková, Karolína Holcová, Stela Jochmannová 
a Matěj Gondek. Jejich účast na soutěži byla vyvrcholením celoroční 
přípravy na Zdravotnickém kroužku pod vedením p. uč. Červené. A uká-
zalo se, že to byla příprava pocti vá - v soutěžních disciplínách - posky-
tování první pomoci, obvazová technika a transport zraněného porazil 
náš tým všechny konkurenty a zaslouženě získal 1. místo. Gratulujeme! 
A do krajského kola soutěže přejeme mnoho dalších úspěchů...

- ZŠ a MŠ Loučovice -

Chceš si vydělat za léto až 50.000 Kč? Letní brigáda na Lipně je pro Tebe to pravé!
Přijeď sám, s partnerem, nebo celou partou. Volných pozic máme několik a zároveň nabízíme

i ubytování.
Stačí kouknout na naše stránky www.lipno.info, kde najdeš všechny aktuálně vypsané pozice. Dej nám

o sobě vědět, a díky skvělým benefi tům jako je například volný vstup do Aquaworldu, půjčení
sportovního vybavení či sleva do gastro provozů si užiješ léto se spoustou zábavy.



strana 8

S
P

O
R

T

Jaro se v podání týmu mužů bohužel barví do černa. Vyjma remízy z 
derby ve Frymburku schytává „áčko“ debakl za debaklem. V tabulce 
už kleslo na předposlední příčku, když za sebou má s dvoubodovým 
odstupem už jen Dříteň. 
Žáci po úvodních nezdarech zabrali a připsali si tři vítězství za sebou. 
Zejména výhra na půdě tehdejšího lídra tabulky Horní Plané se cení. 
Nicméně v Malontech se jim vyhrát nepodařilo a další skalp vedoucího 
týmu – aktuálně Velešína – se nekonal.
Po dohrané základní části  u mladší přípravky vznikly nadstavbové sku-
piny, v našem případě o 5. až 8. místo, kde zápasy jsou vyrovnanější a 
tí m i napínavější.

VÝSLEDKY
Muži – s Hrdějovicemi 0:5, ve Slavči s Trh. Sviny 1:5, v Dolním Dvořišti  
0:10, ve Frymburku 1:1, s Roudným 1:12.
Žáci – s Větřním 8:0, v Horní Plané 1:0, s Vyšším Brodem 4:2, v Malon-
tech 2:3, s Velešínem 2:9.
St. přípravka – v Českém Krumlově 2:16, s Novou Vsí 13:5, s Křemží 
4:12, ve Větřní 1:19, s Frymburkem 2:7, v Horní Plané 0:21.
Ml. přípravka – s Větřním 3:7, s Křemží 6:5, ve Větřní 5:6, s Dolním 
Dvořištěm 1:13.

PROGRAM – KVĚTEN
Muži – 4. 6. s Kamenným Újezdem, 11. 6. v Dřítni, 18. 6. s Chvalšinama.
Žáci – 5. 6. s Novou Vsí, 12. 6. s Českým Krumlovem, 19. 6. v Benešově.
St. přípravka – 3. 6. s Malontama, 10 . 6. v Kaplici, 17. 6. s Velešínem.
Ml. přípravka – 3. 6. s Větřním, 12. 6. v Dolním Dvořišti .

- Vltavan Loučovice -

 
HLEDÁME PRÁVĚ TEBE! 

MAGNUS investuje do modernizace a rozšíření svých závodů ve Vyšším Brodě a Černé v Pošumaví. 

Pro posílení našeho týmu hledáme motivované zaměstnance na pozice operátor výroby (pro provozovnu 
Vyšší Brod a Černá v Pošumaví) a CAD - Konstruktér ( pro provozovnu v Černé v Pošumaví). 

Nedojíždějte do Rakouska a ušetřete čas a náklady na cestu sobě i své rodině. 
 
Co nabízíme 
 

 Mzda v závislosti na kvalifikaci  
 Další atraktivní systém bonusů a roční úpravy mezd 
 Atraktivní benefity, jako jsou obědy, káva a příspěvek na dojíždění. 
 Jistota zaměstnání podložená pracovní smlouvou 
 Zajímavé kariérní příležitosti 

 
Zaujala Vás tato nabídka? 
Pokud ano, neváhejte nás kontaktovat a zašlete nám Váš životopis e-mailem na adresu: jobs@magnuspackaging.eu, nebo se s námi spojte 
telefonicky na čísle +420 775 709 282. 

 
 

 

Vysoký výdělek Benefity Jistota zaměstnání Káva Stravování Zdraví Kariérní růst 



strana 9

PROPAGACE POLITICKÝCH STRAN, HNUTÍ A USKUPENÍ V 
KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV 2022 V OBECNÍM 

ZPRAVODAJI

Jako obecní zpravodaj máme možnost propagovat kandidující strany, hnutí a uskupení v komunálních 
volbách do zastupitelstev. Rozhodli jsme se toho využít a nabídnout všem kandidujícím zveřejnění své 
propagace a informovat o tom s dostatečným předstihem a několikrát po sobě, abychom předešli poz-
dějším komplikacím.
• Každé kandidující straně, hnutí a uskupení do zastupitelstva obce Loučovice věnujeme jednu stranu 

A4 v zářiovém vydání zpravodaje. Podklady je nutno dodat nejdéle do 10. srpna 2022!
• Pokud tato možnost nebude využita, bude místo propagace otisknuta bílá stránka s poznámkou: 

"Tento prostor byl věnován (název strany, hnutí či uskupení) ke své propagaci v komunálních volbách 
do zastupitelstev 2022."

• Dle zákona č. 302/2016 Sb., o sdružování politických stran a hnutí, §18 je nutno takovou propagaci 
poskytovat za úplatu. Proto byla stanovena cena 1000,- Kč za zveřejnění propagace a tato cena je 
neměnná a platná pro všechny, kteří této možnosti využijí.

• Tato částka musí být uhrazena nejdéle do 10. srpna 2022!
• Propagace bude nadále označena jako placená inzerce a redakce se zříká veškeré zodpovědnosti za 

uvedený obsah.
• Redakce si vyhrazuje právo propagaci neotisknout, pokud bude v rozporu s platnými zákony ČR.
• Propagace musí být ve formátu PDF, PNG nebo JPG, velikosti A4, rozlišení nejméně 300 DPI.



strana 10



INVESTUJEME DO MLADÝCH LIDÍ
Již přes 30 let máme náš výrobní závod společnosti HAUSER v blízkosti města Kaplice. Zabýváme 
se výrobou chladírenského nábytku a neustále se nám daří navyšovat výrobní kapacity. Dobře
si také uvědomujeme, že je důležité věnovat se mladým lidem, investovat do nich čas i energii
a podporovat jejich rozvoj. Pojďme se podívat na některé aktivity, které jsme v tomto směru 
podnikli, nebo co máme v blízké době v plánu. 

Odborná praxe pro studenty obchodní akademie v Kaplici.
I letos jsme v našem výrobním závodě v Kaplici přivítali studenty druhého 
ročníku místní obchodní akademie na odborné praxi. Čtveřice mladých lidí 
strávila dva týdny ve firmě a dostala šanci nahlédnout do fungování 
oddělení přípravy výroby, příjmu zboží a dispozice. Nejvíce ocenili, že se 
jim zaměstnanci na každém navštíveném oddělení ochotně věnovali,
a vysvětlili jim fungování jednotlivých procesů v rámci celého běhu firmy. 
Těšíme se na šikovné studenty zase v příštím roce.     

Den firem na škole Dukelská.
V  dubnu jsme také vyrazili na Střední průmyslovou 
školu strojní a elektrotechnickou v Českých Budějovi-
cích, kde jsme využili příležitost odprezentovat 
studentům 3. a 4. ročníků napříč všemi obory, téma, 
kterým se primárně zabýváme – tedy principy chladi-
cího okruhu. Vzhledem k dotazům a živé debatě máme 
radost, že studenty toto téma zaujalo a my věříme, že 
některé z nich přivítáme i u nás ve firmě.

Echt praxe.
V  červnu nás stejně jako minulý rok čeká akce
s  názvem Echt praxe. Jedná se o týden otevřených 
dveří v německých a rakouských firmách v České 
republice, který je zastřešován německým velvysla-
nectvím v Praze. Posláním této akce je umožnit 
žákům škol nahlédnout do nejlepších společností 
napříč obory tak, aby získali konkrétnější představu
o pracovních možnostech ve svém okolí.

Nový trainee program.
Nově v HAUSERU nabízíme také trainee program, 
který je zaměřen na cílovou pozici koordinátor výrob-
ního úseku. Vedle zdatností potřebných na výrobu 
chladírenského nábytku se účastníci naučí dovednosti 
potřebné k vedení lidí. Po úspěšném absolvování 
dostanou mzdu 43 tisíc měsíčně. Láká tě to? Tak se 
nám neváhej přihlásit!

Letní brigáda pro studenty.
V  naší výrobě nabízíme 10 
brigádnických míst na střediscích 
montáže. Nabízíme 160 Kč na 
hodinu a možnost odpracovat 
minimálně měsíc během léta.   

Burza firem ve Velešíně.
V polovině dubna otevřela své brány Střední odborná škola strojní
a elektrotechnická ve Velešíně, která patří k  velmi úspěšným školám
v našem regionu. Pozváni byli nejen studenti 9. ročníků základních škol, 
kteří absolvovali přijímací řízení na střední, ale i lokální firmy. Za firmu 
HAUSER jsme zde měli možnost nabídnout studentům nejen stipendia, 
ale i případné zájemce informovat o možnostech odborných praxí, brigád 
či možnostech zaměstnání pro absolventy. S  prezentací firmy nám 
pomohli naši kolegové z řad účastníků našeho trainee programu.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K




